CITTA’ DI CASTELVETRANO
IIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

o 3356 4 130T7.20168

OGGETTO: Concessione patrocinio, contributo ed uso gratuito deila sala
convegni del Centro Culiurale Polivalente “G.Basile” all’Associazione
Fotografica “Confrolice” per leciio magistralis con it fotoreporter Paolo
Verzone. Prenotazione impegno di spesa.

I.*anro ducmilasedici, il gomo ii@‘fﬂg;def moese di @“ﬁ:ﬂoﬂt __in Castelvetrano e

nella Sala delle adunanze, si & riunita ia Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede Iadunanza il Sig.  £H1OF Aot Vi NMEEN 20 nella sua gualita &
ViR SIND e & 000 spettivaments presenti ¢ assenti | seguenti
sigg.:
" pres. | ass. |
FRRANTE Felice Junicr - Sindaco w
CHIOFALQG Vingenzo - Assessore x
CALCARA Paolo - Assgasare ;w X
SIGNORELLD) Giralamo - Assessore b3
FALCO Giovannella - Assessore >
LI CALISI Nicola - Assessore %
ETIOPLA Gluseppa - Assessore | e

Con la partecipazione del'Begretario Generale dott, ivie-Bhiadagede: A, B (0 FO
{1 Presidente, constatala che gl intervenuti sone in numers legale, dichiara aperta
la riunione ¢ invita 2 deliberare sull’oggetto sopraindicato,

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla praposta di deliberazione relativa ali*oggotto:
- i} respomsabile dol servizie Interessato, per quanto concerne 1a responsabilifd teenics ed in ording alla
regolaritd ¢ slla corretiezza Jellazione amministrativa:
- il regponsabile ¢i Ragioneria, per quanio concerne ka responsability coniabile e la copertura finanziara;
ai sensi degli artt. 53 e 55 Jdella legee n® 142/90 | recepita con L.E. n® 48/91, modificaia con LI
1. 30/2000 hanne cspresso parere FAVOREVOLE,  °



LA GIUNTA MUNICIPALE

vario titolo, possono contribuire 4 promuovere la crescita culturale di questa citté;

VISTA, a tal fine, 1'istanza, registrata il 9.09.2016 al n® 29471 del protocolle generzle dell*Entc,

corredata del bilancie di previsione del cost, con cui PAssogarione Fotografica “Controluce™ con
sede in Salemi, nella via Biagio Amice, rappresentata dalla presidente, Marina Mangiapane, chiede
la concessione del patrocinio e del congributo, pari ad £1.000,00, per la realizzazione della fectio
magisiraliy tennta dal fotoreporter Paoto Verzone, programmata nella mathina del 14 ottobre pov.,
con ingresso libero, presso la sala convegni “G. Fertigno™ del Centro Culturale Polivalente
“Giuseppe Basile”, di cui si chiede la dispombilith & titolo gratuite, come tiportate nella citata
istanza che siunisce al presente atio per fame parte integrante ¢ sostanzialc;

CHE tale evento consiste in un incontro aperto alla cittadinanza, nel corsoe del guale 1] fotoreporter
Paolo Verzope ilhustrerd i suo Javoro e projelterd alcune sue famose foto, inoltre, relazionerd sl
progette “Cadets”, finalizzate afla fotografia dei cadetii delle pill prestigiose accademic militari di
~di- sedicl paesi europei, all’'cvento che si terrd con ingresso libero, perteciporanng una
rappresentanza di student; delle wltime classi degih istituti seolasticl superion e i club service della
cittd, inoitre, per P'ovcasione |’Associaziene doperd a questa Cittd  una pubblicaziope del
fotoreporter, come riportato nell’ unita rickdesta;

CONSIDERATO che detta Associazione svolge la propria attivitd sociale senza scopo di hicro
ed in modo apartitico ed incltre, come si evinee dallo statuto della stessa, agli atti del
competente L fficio “Attivitd Calturali, perscgue finalith volte alla divulgazione della fotografia
in ogni sea forma ed alla promozione dt convegm, dibathiti, attivitd Jdi studio e di formazione;

CONSIDERATA {a duplice finalith dell’iniziativa, sia softe il profilo didattico-educative,
atteso che & previsia la partecipazione di studenti castelvetrancsi, sia sotto il profilo strettamente
culturale, per la temnatica frattats, meltre, Povento rappresenta un’opportunita per valorizzate e
promucvere i miovo Centro Culturale Polivalente “G.Bastle” allestito presso 'ex convento dei
Mimni, recentemente inangurato e restituito atla pubblica fruiziene;

RITENUTO che con la realizzavione delfl’iniativa de qua, questa civica amministrazione
raggiunge le finalita istituzionalt di propriz competenza, in ragione degli cffetti positivi nei
confronti della cotlettivitd;

CHE il Comune, come disposte dali’art. 3 del D.igs. 18 agosto 2000, n° 267 ¢ smi, & [ente
locale che rappresenta la propria comunitG, ne cura gli interessi, ne promuove Io sviluppo,

RITENUTO, per lz motivazione anzidelta, di accogliere la citata istanza ¢ di concedere
patrocinic di questa civica Amministrazione, il contributo, stabilito nella misura di € 500,60, a
sostegne dei costi di realizzazione di detta miziativa, nonché ["use gratvito della sala convegno
“0. Ferrigno™ presso detto Centro;

RITENUTO, consggucntemente, ai scnsi dell’art. 183 del TULE.L. - Dlgs 26722000, di
procedere alla prenotazione defla spesn derivante dal presente atto, pani ad € 500,00,
imputandola, sullz base delle nomme e del poncipd contabili &i cud al Dilgs. 11872081, det
DP.CM. 28.12.2011 e del D.1.gs. 126/2(114, sul bilancio di previsione 2016, a carico del codice
{35.02.1.104, - Missione 05, Programma (1, Titolo |, Macroaggregato 104, considerato che la
presente obbligazione ¢ esigibile nel corrente esercizio finanziario;

WISTE gii arlt. 2, comma §, lett. d), ¢ 12 del vigente Regolamento comunale per fa disciplina di
sovvengion, contributt, sussidi ed ausili finanziari '



RICHIAMATO Dart. 73 delio Statuto comunale il quale stabilisce che “alle associazioni
possono essere erogate forme di incentivazione con apport: di naura finanziariz — patrimoniale™,

VISTY i pareri resi, ai gensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267 del 18.68.2000, vosi come modificato
dall’art. 3, comma 2, leit.”b”, del .1, 174 del 10.10.2G12, dal doit. Andrea Antonino D2t Comuo,
nella gualita di  Dirigente ad iwferim del 2° Servizic del Settore “Affari Generali,
Programmazionc risorse wnane, Servizi Culmmali ¢ Sportivi™ e Diripente del Scttore
“Programmazione Risorsc Finanziarie %;

YISTO il Testo Lnice delle leggi sull’ordinamento degli enti lovali ILgs. n 267/2000, in
particolare Iart. $83;

A voti unanimi, espressi nel modi di Jegge;
DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetute ¢ trascritto:

. CONCEBERE 1P’ Assoclazione Fotografica “Centroluce™, con sede in Salemi, nefla via
Biagio Amico, rappresentata dalla presidente. Marina Mangiapane, il patrocinic di questa
civiea Amministrazione, il contributo, stabilito nella miswra di € 500,00, a sostegno delle
spese per la realizzazione della Jectio magistralis tenuta dal fotereperter Pacle Varzone,
programmata nella mattina del 14 ottobre p.v., con ingresse libero, presso la sala convegni
“(. Fermigno” del Centro Cullurale Polivalente “(Giuseppe Bastle”, appositamente concessa
in uso gratuito, come riportato nella richiesta in premessa richiamata che =i allega aj

presente aito:

2. PRENOTARE la spesa detivante della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 500,00,
iunputandola al codice imputandoda, solla base delie norme e del principl contabill di vol al Dolgs
11872001, del TxP.CAM. 28122011 e del T3 Lgs. 1262014, sul bilancio & previsione 2016, a carico de
vodice 05021 1{d, - Missione 05, Progranuma 02, Titolo 1, Macroaagresato 104, considersto ohe la presentes
obbligatone & crigibile tel eorrente csercizio fTranziario;

3. INCARICARE il dirigente competente a porre in essere futti i provvedimenti gestionali

derivanti dal presente atto.
Tichiarare con asneroin wotl Tions unanime [ Jrasentg
galinaroaions 1 il v Laimi cun wl 12 1% comma dellg

L. R, . ad/8i.



AE ot

mt:::hiwﬂm&ﬂﬂm

TR NE LG i
TR - Bt casterverrann 4

T e - Egregio Signor Sindaco
’{{Q[%U\ |035ET 208

Ayv. Felice Ermante
| Prot.n. 'ZQ\*‘{‘TC di Castelvetrano-Selinunte
Casteivetrano, 07 settembre 20186

e

Oggetto: proposta df Lectio Magistralis tenuita dal folografo Paolo Verzone

La scticscritta Marina Mangiapane, presidente deli'Associaziene Fotografica Controhuce con
sede a Salemi, comunica @ volonta di voler realizzare una Lectic Magistralis tenula daf
fotoreporter Paolo Verzone nel mese di ottohre 20186 net vostro comune, a tal fine

CHIEDE

- la dispenibilita det Cenrtro Culturale Polivalente "Giuseppe Basile” presso il Convente del
Minimi per la mattina del 14 ottcbre 2016 per uso gratuiic def madesimo e nell'orario di
sernvizio del personale comunale;

- it patrocinio della Civica Amministrazicre del Comune di Castelvetranc;

- la concessione di un centribute a sostegnc della manifestazione pari a € 1.000,00 (eurc
mille} in base alla disponibilith di spesa del Comung, a copertura delle spese di
crganizzazione, promozione ed aliestimento della Lectic Magistralis (Bigliettc aerec da
Parigi ¢ Barceilena — gettone di presenza del relatore - 1 pernoltamento — stampa inviti ~
hostess per l'accoglienza — aperitive offerto agl intervenuti ~ comupicazione per Ia
pubblicizzazione delfevento). Le somme saranno dettagliate nel bilancio di spesa
consuntive, con relativi documenti fiscadl, 1| quale sar3 presentato al momente defla
richiesta di iquidazione delie stesse.

Lactip Magistralis. Si tratta di un incontro aperto alla cittadinanza, dove il fotoreporter Paolo
Varzone, parderd del suo lavoro, proiettando alcune deile sue fotografie pid famoss. In
particolare ci parerd del progetto “Cadets”, che lo ha visto girare 'Eurcpa per folografare
cadetti delle scudle militar. Un lavoro molin attuale in considerazione delia discussione
aperta oggi sul runio del’Eurcpa nello sceparic mondizle geo-poiitico.

Allevanto saranne invitati | club service & una rappresentanza degli allievi delie ultime classi
delle scuole superioyi in accorda con i presidi.

Inchre PAssociazione donerd una capia di una pubblicazione del fotografe Pacle Verzone
alia Citta di Castelvetrano.

In aftesa di vostro riscontro, Vi porge distindi saluti.
4 Presidente

2 ﬁ‘ﬁ"ﬁmﬂ'ﬁe o ? *Ing.rwﬁ
ce

_ﬂ?ﬂ Ry e H]
FrECNErE T @R nea I Ik
1fx Hfugle Arcles o &
£rd i F Faltenn VP

RS eaouong dalf associaione proporaste, hiogralfa def folografo Paoio Verzone

* owembvea — rod fisc, SO02 1640810

* . H . ,{-—



Associozions Fotegratioo Rupauce]

Bilancio di previsione costi per Lectio Magistralis tenuta dal fotografo Paolo Verzone

i a sotioscritta Marina Mangiapane, presidente gdell' Associazione Fotografica Controluce con
sede 3 Salemi, in merito alla realizzazione dellalectic Magistralis che sara ftenula daf
fotoreporfer Paplo Verzonela matting del 14 oticbre 2016 presso |a sala del Centro Culturale
Pelivalente “"Giuseppe Rasite” presso i Convento dei Minimi,

TRASMETTE
Bilancic di previsione dei costi:

- Costo biglietto aereo da & per Barceliona {Spagna) € 170.00
- Transfer da Purta Raisi a Castelvetrano € 50,00
- Costo pernottaments una notte € 70,00
- Realizzazione inviti, grafica e stampa € 115,00
- Compenso per due hostess efo steward per accoglienza € 100,00
- Costo cockiail finale con degustazioni con un addetta € 100,00
- Pranzo relatore con organizzatori € 75,00
€

- Gettone presenza relatore 150,80
L3 830.00

Le somme saranng meglio deltaghale nel biancio di spesa consuntive, con refativi

documenti fiscali, che sara presentato al momento della richiesta di liquidaziong
delcontriblifo concessn.

Il Presidente

Mgrina wﬂ'@?ﬁqﬂﬁ# Toab bt e ot e et
ce
_ T::/“éf.mf-

LR T IO
Rriunfeaifoemyen il e
Tre dbagia Aaidep kK

TIaaE Tulerl T0




o

{H 1

Asrociarions Folografice SRR

Dati associazione proponente

Ragione Sociale Assoclaziane Folografica Controfuce (AFC)
Via Biagio Amico n.8 - 91018 Salemsi TP, Cod. Fise. 50021840819

Telefono {(Marina Mangiapane, presidents)
(L eonardo Vivona, segratario}
Ematl - I PEC afcontroiuce@@pec.id

LAssociazione Fotografica Controluse nasce @ Sglemi nel marzo di questanng, con la finalitd di condividere la
passione e |z vogliz di crescere ned'ambity defla Foltografia a 360 gradi. Dalla formazicne tecnica, afia
conoscenza defla storia defia folografia, come cultura ad arte, attraverso i grandi fotografi dalanalegico al
digitaie. Neai primi masi di attiviid gi & comingiato con [ncontd con la Bnalitd df ragoivngere una conoscenza di
base per iniziare un percorso formative di gruppo nel mado d pil uniforme e proficeo posaibile. E la
partecipazione net 2015 ad sventi quali Holi Calar Run ad Alcamo e Holi Color Fest a Castellammare dove o s
& confrontall gu campa. Inoltre lassociazione & siata presente & Salemi a suppoita defle manifestazioni estive
Notte Rosa ¢ Sagra delia Busiata, Narganizzazione di un evento di danza e meda all'interno della NoBe B in
piazza Dittatura durate 3 quals gli assosizti hanino avuto Popportunitd di fotografare dat dinamismo defla danza
B particolari defla moda, e nel mese di seffembre con Norpanizzazione di un concorso fotografico allinternao
deila | Settimana delle Axti, in ot fotografi si sono misurati net fotografars una modellz di badypainting. Invltre
quest’anno FAssotiazione ha promosso, allambite della settimana sulfa festivitd di San Giuvseppe, le tradizioni
della manifestazione attraversa uno siide show e la stampa di foiografie mffiguratt gli Altar di San Giuseppe ad
un contest fotegrafice. Per il Comune di Petroging ha realizzate nel mease dl fuglio un reportage folografice
sull'asecuziona di ofto opere muraies, realizzate con diverse tecniche, afambile def fastival di arfi
internazionals “Casi d'Avte « Art's Oasis” 2° edizione; conciuso con un mosira fotografica allestita # 1 agosto
presap ia Tome Sibiliana. :

Blografia Paolo Verzone

Matonel - R ' -, Paolo Verzone ¢ membro dell'agenzia fotografica WU
dal 2003,

Ca guasi trenta anni fotografa i mende che lo cireonda. Agli inizi, lavora come fotoreparter per i
maggion magazine Europei e internazionali: un mondo in cortinue movimento, che osserva con il
distacce di chi non & iegato all'emergenza del momento,

Con rigore ad eclefticita, spazia dagli incarichi per | magazine ai progetti personali a lungo termine,
da reportage a ritratti in posa. Dal bianco e nere al colore, dallanalegice al digitale.

Nef tempo, if suo intaresse sul mondo si sposta sempra di pib sulle persone Bviluppa una serds di
immagini realizzate con il medio formate, che impone &a focalizzazione sui soggetio, presentatn a
figura intera.

Che si fratti di ritratti sulle spisgge europee Seeuropeans (195472002} o del Moscow Project
{1981/2011), pradotti in collaborazione co Alessandro Alhert, ia somma dei seggetti rifiette anche la
singotarita cgni singeto individus.,

Con il progetto sui cadeti nelle principali accademie eurcpee, iniziato nel 2008 Paalo mappa I'Europa
cortemporanes attraverso una parte defla nuova genarazione, interrogandosi sullidentita Europea.
Paolo Verzone ha vinto il Werld Press Photo nel 2000, 2009, e 2015. Le sue fotografie fanno parti
defta collerione di; Victoria & Albert Museum, Iz Siblicthéque Nationale de France, & dell' instituto
Mazionale deia Grafica, a Roma.

Aornrinvinne Batnerfia Cantealora = end Bee OO0 A0

L]



